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Punkt 1: Mødedeltagere

1-01-72-1046-24

Sagsfremstilling
Faste deltagere

Mogens Jespersen – Borgmester, Mariagerfjord Kommune (næstformand) 
Jes Lunde – Rådmand, Aalborg Kommune
Søren Smalbro – Borgmester, Hjørring Kommune
Niels Jørgen Pedersen – Borgmester, Thisted Kommune
Dinah Høngaard – Formand PLO-Nordjylland
Dennis Staahltoft – Næstformand PLO-Nordjylland
Mads Duedahl – Regionsrådsformand (formand) 
Pia Buus Pinstrup – 1. næstformand Regionsrådet
Mogens Nørgård – 2. næstformand Regionsrådet 
Lene Linnemann – Regionsrådsmedlem

Administrative repræsentanter

Bente Graversen - Aalborg Kommune
Anne Christmann Ramsgaard – Hjørring Kommune 
Randi Sveistrup – Thisted Kommune
Anne Krøjer – Vesthimmerlands Kommune 
Carsten Haugaard Kvist - Region Nordjylland 
Daniel Simonsen – Region Nordjylland
Camilla Donslund – PLO-Nordjylland
Peter Hvid Paulsen - Det Fælleskommunale Sundhedssekretariat (sekretær)
Haukur Thorsteinsson – KKR-sekretariatet (sekretær)
Bibi Bording Pedersen - KL
Mathilde Hougaard Madsen - Region Nordjylland (sekretær)

Beslutning

Der var afbud fra Søren Smalbro og Pia Buus Pinstrup



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

1-01-72-1046-24

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedssamarbejdsudvalget:

1. Godkender dagsordenen.

Beslutning

Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 3: Gensidig orientering

1-52-72-108-24

Resumé

Der gives en gensidig orientering om de centrale elementer, der fylder i det tværsektorielle samarbejde i øjeblikket: 

Arbejdet i Implementeringspartnerskabet 
Indhold af regionalt og kommunale budgetter for 2026
Udarbejdelse af en tværsektoriel governancestruktur
Status på opgaveflytning
Praksisområdet

Under punktet deltager Rikke Albrektsen, direktør i Frederikshavn Kommune og Frank Skriver Mikkelsen,
hospitalsdirektør på Regionshospital Nordjylland.

Sagsfremstilling

Sundhedssamarbejdsudvalget orienterer hinanden gensidigt om centrale elementer, der i øjeblikket fylder i det
tværsektorielle samarbejde. 

Arbejdet i Implementeringspartnerskabet

Der er nedsat et implementeringspartnerskab om sundhedsreformen, som samler centrale aktører fra stat, regioner og
kommuner. Partnerskabet skal sikre tværgående dialog og samarbejde om implementeringen af centrale dele af
sundhedsreformen. Implementeringspartnerskabet skal understøtte den lokale implementering af centrale initiativer
gennem løbende dialog, samarbejde og drøftelser af udfordringer og løsninger på tværs af sundhedsvæsenet.
Partnerskabet vil have særligt fokus på at understøtte opstarten af de 17 sundhedsråd, opgaveflytning og
implementeringen af større nye indsatser, bl.a. kronikerpakkerne. Partnerskabet er et arbejdende forum og skal derfor
drøfte og samarbejde om de konkrete dagsordener og spørgsmål, som partnerskabet finder aktuelle og relevante at
håndtere. På den måde skal partnerskabet være med til løbende at rydde sten af vejen for den praktiske implementering af
sundhedsreformen.

Partnerskabet er gået i gang og har mødtes et par gange, hvor også Indenrigs- og Sundhedsminister Sophie Løhde har
deltaget på et af de første møder. Partnerskabet har indtil videre bl.a. drøftet fælles national onboarding af politikerne i de
kommende sundhedsråd, datapakker som beslutningsstøtte til de kommende sundhedsråd mv. Nordjylland er
repræsenteret ved direktør Rikke Albrektsen fra Frederikshavn Kommune og hospitalsdirektør Frank Skriver Mikkelsen
fra Regionshospital Nordjylland. Rikke og Frank deltager under punktet og vil give en mundtlig status på
Implementeringspartnerskabets foreløbige arbejde. 

Indhold af regionalt og kommunale budgetter for 2026

Med henblik på vidensdeling, orienterer Sundhedssamarbejdsudvalgets medlemmer gensidigt hinanden om indholdet af
de indgåede budgetter for 2026, herunder med fokus på emner såsom sundhedsreform, sundhedsråd, flytning af de fire
opgaveområder fra kommuner til region, understøttelse af indsatser fra sundhedsklyngerne mv.

Udarbejdelse af en tværsektoriel governancestruktur

Arbejdet med en tværsektoriel governance-struktur blev igangsat af Strategisk Sundhedsforum i maj 2025, og en
arbejdsgruppe er nedsat under Fælles Forretningsudvalg. Målet er at skabe en enkel og transparent organisering, der
understøtter samarbejde mellem region, kommuner og almen praksis uden at skabe unødigt bureaukrati. Arbejdsgruppen
har indledningsvist fokuseret på det politiske og strategisk-administrative niveau, hvor klare roller og beslutningsgange
skulle defineres. Der er for nuværende besluttet følgende i den tværsektorielle governance: 

Kontaktudvalget besluttede den 15. august at videreføre udvalget fra 2026 under et nyt navn, men med samme
deltagerkreds (borgmestre og regionsrådets formandskab). Fokus skal være på politisk samarbejde inden for bl.a.
sundhed, interessevaretagelse og mobilitet. 
Strategisk Sundhedsforum har nikket til, at etableres Regional Kommunal Forum i tilknytning til hvert
sundhedsråd. De regionale-kommunale forummer vil have til formål at forberede sager til sundhedsrådene, følge op
på sundhedsrådenes beslutninger samt håndtere og sikre det brede strategiske tværsektorielle samarbejde på tværs
af sundhedsorganisationer. Deltagerkredsen vil være kommunale velfærdsdirektører samt en hospitalsdirektør og



koncerndirektør fra Region Nordjylland. Der planlægges med, at der kan afholdes et første møde i begge forummer
i ultimo november/start december 2025, med henblik på klargøring af det første møde i Sundhedsrådene i januar
2026. 
Fælles Forretningsudvalg og Strategisk Sundhedsforum i regi af Sundhedsaftalen fortsætter i 2026, indskrænket til
alene at håndtere sager vedr. Sundhedsaftalen samt med en nedsat mødekadence. 

På de næstkommende møder vil arbejdsgruppen ligeledes tage fat på drøftelserne omkring inddragelsen af det
almenmedicinske tilbud og organiseringen af det tværsektorielle driftsniveau. 

Sundhedssamarbejdsudvalget vil blive præsenteret for den nye tværsektorielle organisering på det næstkommende
udvalgsmøde den 16. december. Det forventes at den nye tværsektorielle organisering vil blive fremlagt til politisk
godkendelse i Sundhedsrådene i 1. kvartal 2026. 

Status på opgaveflytning 

Der pågår en række aktiviteter med henblik på at forberede flytningen af myndigheds- og finansieringsansvaret for
akutsygeplejen, sundheds- og omsorgspladser, patientrettet forebyggelse samt genoptræning og rehabilitering fra
kommunerne til regionen.

I foråret 2025 blev der gennemført dialogmøder og besøgsrunder mellem Region Nordjylland og de nordjyske kommuner
for at skabe indsigt i de opgaver, der skal overdrages, og for at opnå en gensidig forståelse af de forskellige rammer og
vilkår. Derudover blev der udarbejdet en fælles skabelon til indsamling af relevante oplysninger og data fra kommunerne
til regionen, som danner et væsentligt grundlag for det videre arbejde.

I efteråret er der fulgt op med to faglige tværsektorielle workshops med deltagelse af både praktikere og ledere fra alle de
nordjyske kommuner, region og praksissektor. Den første workshop blev afholdt den 1. september med fokus på
akutsygeplejen samt sundheds- og omsorgspladser og samlede omkring 140 deltagere. Den anden fandt sted den 9.
oktober med fokus på patientrettet forebyggelse samt genoptræning og rehabilitering med omkring 110 deltagere. Begge
workshops har bidraget til at kvalificere arbejdet og sikre en bred inddragelse af relevante perspektiver.

Aktuelt gennemføres der bilaterale administrative dialogmøder mellem regionen og de enkelte kommuner med henblik på
at drøfte mulige modeller for den fremtidige drift af opgaverne.

Praksisområdet

Med ny lovgivning, som trådte i kraft 1. juli 2025, har regionerne fået til opgave at fastlægge et individuelt patienttal for
hver praksis. Dette vil ske med afsæt i Sundhedsdatastyrelsens beregninger af patienttyngden i klinikkerne og med
hensyntagen til forhold i klinikken og i området.

Klinikkerne har modtaget regionens påtænkte afgørelse ift. nye minimumspatienttal, og har frem til den 30. oktober til at
indsende deres høringssvar. Regionen forventer at træffe endelige afgørelser i slutningen af november, med henblik på at
de nye minimumspatienttal kan træde i kraft pr. 1. januar 2026.

Der er umiddelbart 113 klinikker hvor minimumspatienttallet er lavere end deres nuværende patienttal og 28 hvor
minimumspatienttal er højere end deres nuværende patienttal. 

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedssamarbejdsudvalget: 

1. Tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Sundhedssamarbejdsudvalget tog orienteringerne til efterretning.

Rikke Albrektsen og Frank Skriver Mikkelsen orienterede om arbejdet i Implementeringspartnerskabet, som bl.a.
har til formål at understøtte opstarten af sundhedsråd.
Sundhedssamarbejdsudvalget orienterede gensidigt om indgåede budgetter for 2026.
Sundhedssamarbejdsudvalget blev orienteret om status på arbejdet med at udvikle en ny tværsektoriel
governancestruktur. Der blev herunder orienteret om, at det indtil videre er besluttet at Kontaktudvalget videreføres,
at der etableres et Regionalt-Kommunalt Direktørforum under hvert sundhedsråd, og at Strategisk Sundhedsforum



og Fælles Forretningsudvalg fastholdes i 2026 til opgaver som angår den nuværende Sundhedsaftale og
aktivitetsniveauet i de to fora tilpasses dette. 
Sundhedssamarbejdsudvalget blev orienteret om status på arbejdet med opgaveflytning i forbindelse med
Sundhedsreformen.
Sundhedssamarbejdsudvalget blev afslutningsvis orienteret om status på praksisområdet, hvor der bl.a. arbejdes
med nye minimumspatienttal, ny opgavebeskrivelse for almen praksis, og forhandlinger om ny overenskomst for
2026.

 



Punkt 4: Lukket: Kapacitetsudvidelse

1-35-72-774-24



Punkt 5: Godkendelse: Matrikelbinding af kapacitet i lægedækningsområde
Thisted

1-27-281-24

Resumé

Frøstrup Lægehus, som ejes og drives af praktiserende læge Kim Villadsen, har meddelt regionen ophørsvarsel, således
klinikken ophører pr. 1. marts 2026. Med henblik på at fremtidssikre et lægetilbud i Frøstrup indstilles det, at
Sundhedssamarbejdsudvalget matrikelbinder kapaciteten til den nuværende adresse i Frøstrup. 

Sagsfremstilling

Praktiserende læge Kim Villadsen overtog den 1. marts 2025 Alles Lægehus Frøstrup, efter Region Nordjylland havde
opsagt kontrakterne for de udbudsklinikker, som Alles Lægehus drev i Nordjylland. Klinikken blev herefter videreført
under navnet Frøstrup Lægehus. Klinikken indeholder én kapacitet og har aktuelt 1.634 patienter.

Kim Villadsen har meddelt regionen ophørsvarsel, således klinikken ophører pr. 1. marts 2026. Han har desuden ytret
ønske om, at ophøret kan effektueres før 1. januar 2026. Regionen vil forsøge at imødekomme dette ønske, men har ikke
givet nogen garanti.

Umiddelbart efter at regionen modtog ophørsvarslet, afgav Kim Villadsen dispositionsretten over kapaciteten til regionen
med henblik på at fremskynde processen. Regionen har siden annonceret kapaciteten for at indhente bud fra speciallæger i
almen medicin, som kunne være interesserede i at overtage klinikken og drive den videre på almindelige
overenskomstmæssige vilkår. Af annonceringen fremgik Region Nordjyllands intentioner om at matrikelbinde
kapaciteten. Region Nordjylland modtog ingen ansøgninger i forbindelse med annonceringen, hvorfor regionen nu er
forpligtet til at sikre lægedækningen for patienterne på anden vis. Dette sker ved oprettelse af en regionsklinik på samme
lokation, hvor Frøstrup Lægehus i dag drives fra (Søndergade 36B, 7741 Frøstrup).

Hvis regionen modtager interessetilkendegivelser fra læger, der ønsker at overtage regionsklinikker, skal regionen i
henhold til lægedækningsstrategien forsøge at afhænde disse. I sådanne tilfælde er lægen ikke nødvendigvis forpligtet til
at drive klinikken videre på samme lokation, men kan vælge at flytte klinikken inden for lægedækningsområdet.

Det følger af overenskomsten, at læger, som ønsker at flytte praksis, skal indhente regionens godkendelse. Regionen skal
godkende flytninger, der ikke ændrer forudsætningerne for praksisplanen eller er i strid med denne.

Regionen kan i særlige tilfælde, begrundet i praksisplanen og/eller hensynet til lægedækningen i et lokalområde, gøre
tildelingen af et ydernummer betinget af, at praksis ikke kan flyttes i en periode på op til 10 år. Det indebærer, at
lægekapaciteten bliver koblet til en bestemt fysisk lokalitet (matrikelnummer). Betingelsen kan alene stilles i tilfælde,
hvor den pågældende praksis drives fra lokaler, som regionen eller kommunen har indrettet og står som udlejer af.

Frøstrup Lægehus er beliggende i lægedækningsområde Thisted, som dækker et stort geografisk område – fra Frøstrup i
nordøst til Nørre Vorupør og Koldby i syd. Som udgangspunkt kan kapaciteten med tilhørende patienter derfor flyttes til
hele lægedækningsområdet. Det mest sandsynlige vil dog være, at kapaciteten flyttes til Thisted by, som ligger ca. 25 km
fra Frøstrup.

Med henblik på at fremtidssikre lægedækningen i Frøstrup, er det den regionale administrations indstilling, at kapaciteten
matrikelbindes til adressen Søndergade 36B, 7741 Frøstrup. Det er Thisted Kommune, der ejer lokalerne, hvorfor
betingelserne for en matrikelbinding er opfyldt. Det skal desuden bemærkes, at Thisted Kommune er enige i, at
kapaciteten bør bindes til adressen i Frøstrup.

Patienternes bopæl fordelt på postdistrikt:

Postdistrikt Antal patienter

Brovst 17

Fjerritslev 12

Frøstrup 1.524



Thisted 21

Øvrige 60

 

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedssamarbejdsudvalget:

1. Godkender, at kapaciteten matrikelbindes til adressen Søndergade 36B, 7741 Frøstrup i en 10-årig periode.

Beslutning

Sundhedssamarbejdsudvalget godkendte, at lægekapaciteten matrikelbindes til adressen Søndergade 36B, 7741 Frøstrup i
en 10-årig periode. Såfremt det ikke lykkes at besætte lægekapaciteten, er der mulighed for at tage beslutningen op til
fornyet vurdering.



Punkt 6: Godkendelse: Udkast til program for Sundhedspolitisk Samling
2025

1-40-72-3392-24

Resumé

Der afholdes Sundhedspolitisk Samling d. 11. december med formål om at overlevere viden og erfaringer til de
kommende Sundhedsråd. Der lægges op til, at Strategisk Sundhedsforum indstiller overfor Sundhedssamarbejdsudvalget,
at programmet for Sundhedspolitisk Samling godkendes.

Sagsfremstilling

Sundhedspolitisk Samling afholdes den 11. december, hvor formålet er at sikre en god overlevering af erfaringer og viden
fra den eksisterende organisering til de kommende sundhedsråd. Deltagerkredsen er derfor de nuværende politiske
niveauer i sundhedsklyngerne og Sundhedssamarbejdsudvalget, samt de respektive kommunal- og regionalpolitikere, der
udpeges som medlemmer af sundhedsrådene. Patientinddragelsesudvalget deltager ligeledes. Sundhedspolitisk Samling
afholdes i år på Himmerland i Gatten.

Det er første gang, at de nyvalgte politikere mødes i en Sundhedsrådskontekst, hvorfor programmet er tiltænkt således, at
det både rummer en introduktion til det ståsted, der er i dag, hvor de nuværende politikere kan dele ud af deres erfaringer,
samt et fremadrettet blik, hvor de nyvalgte politikere kan komme på banen ift. hvad der optager dem. 

Programmet for Sundhedspolitisk Samling påtænkes at have sammenhæng til den videre onboarding af sundhedsrådene.
Udkast til programmet er vedlagt som bilag.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedssamarbejdsudvalget:

1. Godkender udkast til programmet for Sundhedspolitisk Samling 2025.

Beslutning

Sundhedssamarbejdsudvalget godkendte programmet til Sundhedspolitisk Samling med opfordring til de inviterede
politikere om at bakke op om arrangementet for at sikre en god overlevering til og igangsættelse af de nordjyske
sundhedsråd.

Bilag

Udkast til program - Sundhedspolitisk Samling 2025



Punkt 7: Godkendelse: Revideret samarbejdsaftale om hjælpemidler og
behandlingsredskaber

1-40-72-963-24

Resumé

Samarbejdsaftalen om hjælpemidler og behandlingsredskaber er blevet revideret og fremlægges til fornyet behandling og
godkendelse.

Formålet med samarbejdsaftalen vedrørende hjælpemidler og behandlingsredskaber er at sikre, at alle borgere i
Nordjylland, som har behov for et hjælpemiddel eller et behandlingsredskab, får dette tilbudt uden unødig ventetid og
med den fornødne instruktion og tilpasning. Revidering af samarbejdsaftalen er sidst sket i foråret 2024, og er foretaget af
en nedsat arbejdsgruppe i regi af Netværksgruppen for hjælpemidler og behandlingsredskaber. Den reviderede
samarbejdsaftale har været i høring i Netværksgruppen forud for, at godkendelsesprocessen iværksættes.

Sagsfremstilling

Samarbejdsaftalen om hjælpemidler og behandlingsredskaber er blevet revideret af Netværksgruppen for hjælpemidler og
behandlingsredskaber. Formålet med revideringen er at sikre, at aftalen er ajourført, dette blandt andet i forhold til
opgaveløsning og opgavefordeling, og samtidig stemmer overens med samarbejdsaftalen om tværsektoriel
kommunikation ved indlæggelse, udskrivelse og i ambulante forløb, som netop er under implementering.
Samarbejdsaftalen om hjælpemidler og behandlingsredskaber skal sikre at alle borgere i Nordjylland, som måtte have
behov for et hjælpemiddel eller et behandlingsredskab, får et sådan tilbudt uden unødig ventetid og med den fornødne
instruktion og tilpasning.

I forbindelse med revideringen, har der været fokus på, at:

Tydeliggøre opgavefordelingen mellem region og kommune.
Afklaring af behovet for hjælpemidler skal ske så tidligt som muligt under indlæggelsen.
Anmodningen om hjælpemidler via plejeforløbsplanen skal sendes senest kl. 14 hverdagen før udskrivelsesdagen,
så det stemmer overens med samarbejdsaftalen om tværsektoriel kommunikation ved indlæggelse, udskrivelse og
ambulante forløb.

Det er væsentligt at nævne, at når borgeren udskrives fra hospitalet, sender hospitalet en udskrivningsrapport til
kommunen. Udskrivningsrapporten bygger på indlæggelsesrapporten, plejeforløbsplanen, og aftalen om udskrivelse
udgør således den samlede beskrivelse af indlæggelsesforløbet. Hvis udskrivningsrapporten fremsendes inden kl. 14 på
hverdage, læser og handler kommunen samme dag. Hvis udskrivningsrapporten fremsendes efter kl. 14 på hverdage eller
i weekend/helligdage - og der er elementer, som kommunerne undtagelsesvist skal reagere på inden næste hverdag -
suppleres fremsendelsen med en telefonopringning.

En hensigtsmæssig håndtering af udlevering af et hjælpemiddel/behandlingsredskab forudsætter en tæt dialog og et godt
samarbejde mellem hospitalerne, kommunerne og almen praksis. Samarbejdsaftalen er således et redskab til at sikre
denne ansvarsfordeling samt sikre et godt samarbejde, ligesom Netværksgruppen for hjælpemidler og
behandlingsredskaber er med til at sikre en løbende dialog og koordination af indsatsen. Arbejdsdelingen mellem region
og kommuner for tilvejebringelse af hjælpemidler og behandlingsredskaber er beskrevet i casekataloget. Hensigten med
casekataloget er, at de enkelte cases skal hjælpe til afklaring af ansvarsfordelingen, udleveringsforpligtelsen og
finansieringen imellem kommunerne, regionen og borgeren selv. Den enkelte case beskriver således, hvorvidt der er tale
om et hjælpemiddel eller et behandlingsredskab, og således skal udleveres enten af kommunen eller hospitalet.

Økonomi

Det forventes ikke, at den reviderede samarbejdsaftale vil give anledning til øgede udgifter, hverken i kommunerne, almen
praksis eller på hospitalerne.

Kommunikation og dialog

Fælles Forretningsudvalg godkendte den 22. august 2025 den reviderede samarbejdsaftale med bemærkning om, at en
formulering om almen praksis' rolle som koordinerende funktion fjernes i aftalen. Der var desuden enighed om, at
uoverensstemmelserne i samarbejdsaftalen nu er blevet løst på en fin måde.

https://rn.dk/-/media/Rn_dk/Til-sundhedsfaglige/Sundhedsaftalen/Materialer-til-forsiden/Casekatalog-juni-2025.pdf


Strategisk Sundhedsforum godkendte på mødet d. 29. september, at den reviderede samarbejdsaftale indstilles til
godkendelse i Sundhedssamarbejdsudvalget.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedssamarbejdsudvalget:

1. Godkender den reviderede samarbejdsaftale om hjælpemidler og behandlingsredskaber.

Beslutning

Sundhedssamarbejdsudvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Samarbejdsaftale vedr. Hjælpemidler og Behandlingsredskaber august 2025



Punkt 8: Godkendelse: Samarbejdsaftale om ernæringsbehandling

1-15-1-72-14-25

Resumé

Fælles Forretningsudvalg besluttede på møde den 16. juni 2023 at igangsætte et arbejde med at udarbejde en separat
samarbejdsaftale om ernæringsbehandling. Dette skete på baggrund af en anbefaling om en separat aftale fra alle
sundhedsklynger. Tidligere har sondeernæring og parenteral ernæringsbehandling indgået som bilag i Samarbejdsaftalen
om akutte og komplekse forløb i det nære sundhedsvæsen.

Det indstilles, at Sundhedssamarbejdsudvalget godkender Samarbejdsaftale om ernæringsbehandling.

Sagsfremstilling

Hidtil har sondeernæring og parenteral ernæringsbehandling indgået som to bilag i Samarbejdsaftalen om akutte og
komplekse forløb i det nære sundhedsvæsen. Samarbejdsaftalen om akutte og komplekse forløb i det nære
sundhedsvæsen er sidenhen blevet nedlagt og relevante elementer derfra indarbejdet i Samarbejdsaftalen om tværsektoriel
kommunikation ved indlæggelse, udskrivelse og i ambulante forløb.

Fælles Forretningsudvalg besluttede på møde den 16. juni 2023 at igangsætte et arbejde med at udarbejde en separat
samarbejdsaftale om ernæringsbehandling. Dette skete på baggrund af en anbefaling om en separat aftale fra driftsforum i
alle sundhedsklynger. Grundet manglende administrative ressourcer, blev igangsættelsen af arbejdet udskudt til 1. kvartal
2024. Kommissorium for arbejdsgruppen er vedlagt som bilag.

Arbejdsgruppen har således haft til opgave at udarbejde en tværsektoriel samarbejdsaftale om ernæringsbehandling, der
skal understøtte samarbejdet mellem Region Nordjylland, de 11 nordjyske kommuner og praktiserende læge på
ernæringsområdet. Samarbejdsaftalen omhandler somatiske ernæringsproblematikker og omfatter både per oral ernæring,
sondeernæring og parenteral ernæring.

Praktiserende Lægers Organisation (PLO) i Nordjylland har tilkendegivet, at det er PLOs holdning, at egen læges ansvar
specifikt inden for ernæringsområdet ikke bør defineres i en samarbejdsaftale, da dette vurderes unødvendigt. PLO har
ligeledes tilkendegivet, at PLO ikke betragter ernæring som en almenmedicinsk opgave, og at praktiserende læge ikke har
kompetencer inden for ernæringsområdet. Dette afspejles derfor generelt i samarbejdsaftalen.

Det er ambitionen og forventningen, at samarbejdsaftalen om ernæringsbehandling vil understøtte mere
sammenhængende forløb mellem særligt hospitalerne og kommunerne til gavn for patienten.

Høring og behandling af samarbejdsaftalen
Forud for indstillingen af aftalen til tværsektoriel behandling, har samarbejdsaftalen været sendt i høring ved de relevante
parter, herunder hospitaler, kommuner og PLO, og er justeret på baggrund af bemærkninger fra parterne.

Kommunikation og dialog

Fælles Forretningsudvalg og Strategisk Sundhedsforum har godkendt aftalerne på deres møder hhv. den 22. og 29.
september.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedssamarbejdsudvalget:

1. Godkender Samarbejdsaftalen om ernæringsbehandling.

Beslutning

Sundhedssamarbejdsudvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Kommissorium - Ny samarbejdsaftale om ernæring

Til godkendelse - Samarbejdsaftale om ernæringsbehandling



Punkt 9: Eventuelt

1-01-72-1046-24

Beslutning

Ingen bemærkninger.



Punkt 10: Næste møde

1-01-72-1046-24

Sagsfremstilling

Næste møde i Sundhedssamarbejdsudvalget er den 16. december, der er det sidste møde inden de forberedende
sundhedsråd starter den 1. januar 2026. 

Beslutning

Ingen bemærkninger.
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